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Municipio de Escarcega
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

Devengado

Pagado

Subejercicio

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al

Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y

Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad

1
170,749,452

67,594,000

16,815,920

55,359,832
12,140,000
16,789,700
10,000
2,040,000

22,736,822
3,483,009
1,050,000

100,000

3,490,058

980,000
10,023,755
800,000
350,000
2,460,000
57,599,843

29,595,000
3,300,004

4,250,000
1,155,000
2,550,000

170,010

909,996
8,000,000
7,669,833

37,350,572

4,386,521

19,473,744
0
3,300,000
10,190,307
0

0
0
0

6,450,000

1,600,000
150,000

0

3,500,000
0

Egresos
Ampliaciones/ -
(Reducciones) Litliiat
2 3=(1+2)
0 170,749,452
-2,698,703 64,895,297
-797,200 16,018,720
1,418,964 56,778,796
0 12,140,000
1,384,427 18,174,127
0 10,000
692,511 2,732,511
770,028 23,506,850
662,839 4,145,848
-22,303 1,027,697
39,640 139,640
-94,517 3,395,541
-50,846 929,154
111,727 10,135,482
204,907 1,004,907
-100,000 250,000
18,582 2,478,582
4,244,068 61,843,911
3,096,112 32,691,112
1,574,180 4,874,184
-637,991 3,612,009
575,784 1,730,784
705,882 3,255,882
79,990 250,000
33,199 943,195
1,941,214 9,941,214
-3,124,303 4,545,530
-751,762 36,598,810
0 4,386,521
3,000 19,476,744
3,000 3,000
75,096 3,375,096
-1,500,000 8,690,307
667,142 667,142
0 0
0 0
0 0
-254,467 6,195,533
339,017 1,939,017
-32,184 117,816
0 0
-1,260,468 2,239,532
0 0

4

74,951,927
33,561,436

7,426,323

20,512,669
3,311,448
8,160,308

0
1,979,743

10,287,439

1,904,761
346,994
44,413

1,184,616

76,950
5,396,673
278,155

0
1,054,877
38,485,244

18,092,010
3,043,170

1,946,618
922,553
960,863

103,740

55,731
9,881,985
3,478,573

19,760,973

1,965,464

9,799,734
0
2,218,175
5,110,457
667,142

0
0
0

2,468,385

752,974
67,209

0

515,174
0

5

73,516,413
33,561,436

6,974,516

20,359,468
2,878,554
7,762,696

0
1,979,743

8,735,853
1,404,588
157,421
44,413

1,004,465

32,353
5,159,249
223,606

0

709,758
36,040,957

17,731,243
2,150,894

1,223,492
922,553
545,946

103,740

51,271
9,833,244
3,478,573

17,712,911

1,965,464

8,532,000
0
1,725,335
5,110,457
379,654

0
0
0

1,581,516

633,981
30,359

0

515,174
0

6=(3-4)
95,797,525

31,333,861

8,592,398

36,266,127
8,828,552
10,013,820
10,000
752,768

13,219,411
2,241,087
680,703
95,227

2,210,925

852,204
4,738,809
726,752
250,000
1,423,704
23,358,666

14,599,102
1,831,014

1,665,391
808,231
2,295,019

146,260

887,464
59,228
1,066,957

16,837,837

2,421,057

9,677,010
3,000
1,156,920
3,579,850
0

0

0

0
3,727,148
1,186,044
50,607

0

1,724,358
0
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1

Ampliaciones/

(Reducciones)
2

Egresos

Modificado
3=(1+2)

Devengado

4

Pagado
5

Subejercicio

6=(3-4)

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,050,000 419,168 1,469,168 846,022 114,995 623,146
Activos Bioldgicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 150,000 280,000 430,000 287,007 287,007 142,993
Inversion Publica 125,196,280 9,069,537 116,126,743 13,922,170 13,922,170 102,204,573
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 124,046,280 -9,069,537 114,976,743 13,922,170 13,922,170 101,054,573
Obra Publica en Bienes Propios 1,150,000 0 1,150,000 0 0 1,150,000
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Fi as y Otras Pr 0 0 0 0 0 0
Inversiqnes Para el Fomento de Actividades 0 0 0 0 0 0
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inveersiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros 0 0 0 0 0 0
Analogos
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisi§nes para antingencias y Otras 0 0 0 0 0 0
Erogaciones Especiales
Participaci y Apor 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 31,484,472 241,395 31,725,867 24,198,756 24,198,756 7,527,111
Amortizacién de la Deuda Publica 21,959,824 0 21,959,824 16,188,102 16,188,102 5,771,722
Intereses de la Deuda Publica 1,492,699 0 1,492,699 1,401,291 1,401,291 91,408
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Bjercicios Fiscales Anteriores 8,031,949 241,395 8,273,344 6,609,363 6,609,363 1,663,981
(Adefas)
Total del Gasto 451,567,441 -4,820,275 446,747,166 184,074,894 175,708,576 262,672,272
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